



BAL NA TITANICU

Nawiązywanie do historii, szczególnie do jej chlubnych momentów, jest podstawowym sposobem budowania tożsamości każdej grupy, w tym zawodowej. A zatem z punktu widzenia branży geodezyjnej obchody 60-lecia GUGiK to inicjatywa pożyteczna, ale...

Huczna impreza na Zamku Królewskim w sytuacji, gdy na rynku usług brakuje robót, ceny sięgają dna, a liczba zarejestrowanych bezrobotnych geodetów przekracza 2000? Dodajmy do tego, że administracja geodezyjna jest arogancka i traktuje urzędy jak prywatne folwarki, prawo jest przestarzałe i brakuje standardów zawodowych. Nie ma też planu rozwoju geodezji w perspektywie kilku lat (nie mówiąc o kilku dekadach), a z nielicznych spotkań faszadowej Państwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej nic nie wynika. Czy trzeba wymieniać dalej?

Mamy za to kosztowne akcje GUGiK, wokół których robi się wiele hałasu, choć efekt jest taki jak zawsze; przykładem rozgrzebana ASG-PL czy TBD. Z kolei za pogrzebaną – po 3 latach złudnych nadziei – można uznać akcję nowelizacji *Prawa geodezyjnego i kartograficznego*. Najświeższa inicjatywa nosi nazwę Geoportal i będzie kosztowała podatnika „zaledwie” 80 mln zł, których polskie firmy geoinformatyczne nawet nie powąchają. Zresztą sukces tego projektu znikąd jest mało prawdopodobny, bo na razie urząd nie jest w stanie zapanować nad własną, wciąż nieaktualną, stroną internetową.

Zamiast propagandy sukcesu uprawianej od początku kadencji przez głównego geodetę kraju potrzebujemy rzetelnego podsumowania stanu geodezji i szczegółowej listy zadań do wykonania w bliższej i dalszej przyszłości. Zastanawiam się tylko, czy obecna ekipa zdobędzie się na przygotowanie takiego raportu zamknięcia czy też zrobi to dopiero następna – jako raport otwarcia.

KATARZYNA PAKUŁA-KWIECIŃSKA

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA. Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.
 Redakcja: 02-541 Warszawa, ul. Narbutta 40/20,
 tel./faks (0 22) 849-41-63, 646-87-44
 e-mail: geodeta@atomnet.pl, http://www.magazyn.geodeta.pl
 Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny),
 Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Jerzy Przywara, Bożena Baranek, Marek Pudło, Paulina Jakubicka. Projekt graficzny: Andrzej Rosolek.
 Redakcja techniczna i łamanie: Andrzej Rosolek. Logo: Jacek Królak.
 Korekta: Katarzyna Jakubowska. Druk: Drukarnia Taurus.
 Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie
 prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów.
 Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

RYNEK

Być prezesem, być prezesem! 8
 Tylko pieniądź jest władcą całego świata, mawiał Pubiliusz Syrus, pisarz rzymski. Od VII wieku p.n.e. – kiedy pierwsza waluta pojawiła się w kulturze greckiej – temat pieniądza elektryzuje. A zarobki innych – szczególnie
 Zamówienia publiczne 46

WYWIAD

Z motyką na słońce 11
 Rozmowa z dr. WITOLDEM FEDOROWICZEM-JACKOWSKIM, prezesem obchodzącej 10-lecie firmy Geosystems Polska

TECHNOLOGIE

Ortofoto dla odważnych 14
 Fotogrametria w Polsce ma całkiem bogate tradycje, ale niemiała ich część jest związana z pokonywaniem barier formalnych. Czy z teledetekcją pójdzie łatwiej? Jest na to szansa, pod warunkiem wszakże, że wyzbędziemy się dziwnej nieufności co do skuteczności zdalnych metod pozyskiwania informacji

ORGANIZACJE

Nowe władze, stare problemy 21
 Geodezyjna Izba Gospodarcza wymieniła kierownictwo. Czy nowy prezes Wojciech Matela z Katowic zdoła przełamać bierność środowiska i zrobić coś pożytecznego dla geodezji?

NAUKA

Nie tylko dla geodetów i astronomów 24
 Systemy i układy odniesienia oraz układy współrzędnych w geodezji, część I

EUROPA

Wyzwanie dla Polski 27
 Dyrektywa INSPIRE określa wspólne europejskie przedsięwzięcie, którego powodzenie zależy od każdego z 25 państw członkowskich, a zwłaszcza od ich urzędów oraz środowisk zawodowych odpowiedzialnych za informację przestrzenną

BENTLEY GEOMAGAZYN 31

KATASTER

Wejherowska alternatywa dla katastru 35
 Podstawowe problemy katastru w Polsce są natury instytucjonalnej i proceduralnej, a zatem nie jest możliwe rozwiązanie ich na drodze informatycznej. Próby budowania systemu informatycznego – bez uprzedniego uporządkowania spraw proceduralnych i instytucjonalnych – są po prostu wyrzucaniem pieniędzy w błoto

SPRZĘT

Rura zamiast różdżki 44
 Przegląd magnetometrycznych wykrywaczy metali

SZKOŁA

Szacowanie i scalanie 52
 Rekrutacja na studia podyplomowe 2005/2006, cz. 2

Na okładce wykorzystano zdjęcie z agencji BE&W, fot. Stefan Szczygieł